En todo caso, para que la convocatoria
se limite a Mipymes se requerirá al menos tres (3) manifestaciones de interés de micros,
pequeñas o medianas empresas.

Además, en los procesos de licitación pública, selección abreviada y concursos de méritos cuyo
valor sea entre setenta y cinco mil un dólares americanos (US$75.001) y ciento veinticinco mil
dólares americanos (US$125.000) la convocatoria se limitará a Mipymes y se seguirán las reglas
establecidas en artículo 4.1.2 de este decreto, en cuanto número de manifestaciones y plazos para
presentarla, su antigüedad, los requisitos del aviso de convocatoria, garantizar la satisfacción de

[...]

Tener en cuenta el Régimen de Transición establecido en
el artículo 162> Salvo lo previsto para la contratación de mínima cuantía y la adquisición de
bienes y servicios de características técnicas uniformes y de común utilización, en los procesos
de selección que no superen los ciento veinticinco mil dólares americanos (US$125.000) se
otorgará un puntaje a los bienes y servicios producidos por las Mipymes de la siguiente manera:

a) Un puntaje del diez por ciento (10%) del total de la calificación a los bienes y servicios
producidos por las microempresas;

b) Un puntaje del seis por ciento (6%) del total de la calificación a los bienes y servicios